
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców 

 Gminy Tarnów za 2025 rok. 

 

 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedenaście posiedzeń Komisji, w tym osiem 

wspólnych Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z Komisją 

ds. Rodziny, jedno posiedzenie wszystkich komisji stałych łącznie i dwa posiedzenia 

samodzielne. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu 

Mieszkańców Gminy Tarnów za 2024 rok oraz Plan pracy na 2025 rok przyjęto na posiedzeniu 

w dniu 17.02.2025 roku.  

Na wspólnych posiedzeniach z Komisją do Spraw Rodziny członkowie komisji 

analizowali projekty uchwał, ze szczególnym uwzględnieniem tych, dotyczących oświaty, 

kultury i sportu. Zajmowano się w szczególności:  

− opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy Tarnów dotyczących oświaty oraz analizą 

wykonania tych uchwał, 

− opiniowaniem planów pracy i planów finansowych Centrum Kultury i Bibliotek, 

− opiniowaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

− opiniowaniem Programu Współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi,  

− omówieniem aktualnych problemów w funkcjonowaniu placówek oświatowych,  

Na posiedzeniu Komisji 25.03.2025 roku Radni opiniowali uchwały dotyczące wysokości oraz 

rozliczania dotacji dla placówek publicznych i niepublicznych.  

 Na posiedzeniu  komisji w dniu 18.06.2025 przed sesją absolutoryjną Radni mieli okazję 

zapoznać się ze sprawozdaniem  finansowym Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 

2024 rok. W dokumencie przedstawiono informacje dotyczące stanu zatrudnienia wysokości 

dotacji oraz kosztów działalności.   

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych odbyło się 12.08.2025 roku. 

Przedmiotem prac były informacja o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych 

realizowanych w 2025 roku.  

Na posiedzeniu komisji 17.10.2025 Członkowie Komisji zapoznali się z Programem 

współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok. 

W dniu 20.11.2025 miało miejsce posiedzenie komisji na które zaproszono 

przedstawicieli NSZZ Solidarność i Związku Nauczycielstwa Polskiego. W pierwszej części 

spotkania omawiano bieżącą działalność związków zawodowych, sytuację oświaty 

i nauczycieli w aspekcie nadchodzącego kryzysu demograficznego, odbudowy prestiżu zawodu 

nauczyciela, skutków dla uczniów i nauczycieli wywołanych przez rezygnację z zadawania 

prac domowych oraz planowanych zmian w systemie oświaty. W drugiej części radni zapoznali 

się wysokością dotacji udzielonych niepublicznym placówkom oświatowym. Przedstawiono 

informację na temat stypendiów przyznanych dla uczniów. Radni byli zainteresowani 

wysokością stypendiów oraz zasadami ich przyznawania. Dyskutowano również na temat 

dotacji udzielonych przez Gminę Tarnów na działalność klubów sportowych. Radni zwracali 



uwagę na rosnące koszty funkcjonowania klubów sportowych, problemy z pozyskaniem 

sponsorów. Postulowano zwiększenie wysokości środków na organizację zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży.  

Na sesji 28.11.2025 Dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli Daniel Beściak 

przedstawił wyniki sprawdzianów kompetencji oraz informację o realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2024/2025. Wyniki sprawdzianów świadczą o stabilnym poziomie nauczania. 

Osiągnięte wyniki były wyższe od średniej w powiecie i województwie.  Nadal obawy budzi 

sytuacja demograficzna w szkołach podstawowych gdzie rośnie liczba oddziałów, w których 

jest mniej niż 15 uczniów. Liczba dzieci w przedszkolach także nie wskazuje na to, aby sytuacja 

zmieniła się na korzyść w kolejnych latach. 

W dniu 16 grudnia 2024 roku odbyło się posiedzenie, na które zaproszono dyrektorów 

szkół i przedszkoli publicznych  a także z osoby, którym powierzono prowadzenie szkół 

publicznych, przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji prowadzących szkoły i przedszkola 

niepubliczne. Dyrektorzy szkół oraz osoby, którym powierzono prowadzenie placówek zgłosili 

wiele  potrzeb w zakresie prac  remontowych i inwestycyjnych. Zwracano uwagę na coraz 

gorszy stan centralnego ogrzewania, wodociągów, kanalizacji i instalacji elektrycznej w 

budynkach. Zakres zgłoszonych prac remontowych opiewa na kilkanaście milionów złotych. 

Podczas dyskusji podkreślano także rosnące koszty utrzymania placówek.   

19 grudnia, na ostatnim w 2025 roku posiedzeniu, przedstawiono informacje dotyczące 

wyników sprawdzianu kompetencji. Pani Dyrektor Centrum Kultury i Bibliotek przedstawiła  

wykaz zajęć prowadzonych obecnie w Domach Kultury oraz planowanych w najbliższym 

czasie. Przedstawiono również zestawienie imprez zorganizowanych i planowanych a także 

pozostałych aktywności realizowanych w ramach działalności Centrum Kultury i Bibliotek. 

Radni byli zainteresowani sposobem rozliczenia dotacji przyznanej na organizację dożynek. 

Podczas dyskusji dokonano oceny działalności CKiB oraz zgłoszono kilka propozycji 

dotyczących organizacji imprez.  

Tematami najczęściej poruszanymi  się w 2025 roku podczas dyskusji były: 

- rosnące potrzeby w zakresie remontów i modernizacji budynków szkół i przedszkoli 

w zakresie centralnego ogrzewania, wodociągów, kanalizacji i instalacji elektrycznej, 

- montaż wind w placówkach oświatowych, szczególnie w budynku szkoły 

w Zgłobicach, 

- rozbudowa kompleksu szkolnego w Zgłobicach, 

- działalność i koszty funkcjonowania Centrum Kultury i Bibliotek,  

- dotacje dla klubów sportowych,  

- zajęcia prowadzone w Domach Kultury.  

Radni, członkowie komisji aktywnie współpracowali ze społecznościami lokalnymi, 

klubami sportowymi, klubami seniora, sołtysami, radami sołeckimi, kołami gospodyń 

wiejskich, OSP i innymi organizacjami działającymi na terenie gminy.  

Analizując zakres prac oraz zagadnienia, które były przedmiotem zainteresowania 

Radnych należy stwierdzić, że plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu 

Mieszkańców Gminy Tarnów założony na 2025 rok został zrealizowany.  

 

 


